fugienda esse docemus.

XV
De Ordine et Ministerio Sacerdotum et Episcoporum.
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aliis ministrent, qui ligent et excommunicent, qui solvant ac nexu liberent, ubi et quem-

admodum res postulabit
;
qui cetera munia omnia, quae ad ejusmodi ministrorum officium

pertinent, (quemadmodum in variis hujus articuli locis ostenditur,) exequi debeant. Et

horum quidem ministrorum potestas, functio, sive administratio admodum necessaria est

ecclesias, quamdiu hie in terris contra carnem, mundum, et Satanam militamus, nee ulla

unquam occasione aboleri debet ; idque propter tres praecipuas (quae sequuntur) et prima-

rias causas.

Primum, quia Dei praceptum est, ut haec potestas seu functio in ecclesia perpetuo

liabeatur et exerceatur, quemadmodum ex variis scripturas locis apertissime liquet.

Deinde, quia nullam aliam certam et constitutam rationem sive modum Deus instituit,

quo nos sibi in Christo reconciliet, et Spiritus sancti dona nobis impertiat, vitaeque asternas

hasredes nos faciat, quam verbum duntaxat suum et sacramenta.

Postremo, quia rerum maxime eximiarum certissimas promissiones functio haac et

potestas (de qua agimus) sibi annexas habet. Nam per hanc verbi et sacramentorum

administrationem Spiritus sanctus confertur, tot amplissima ejusdem Spiritus dona creden-

tibus impertiuntur, demum et justificatio nostra et vita seterna nobis datur.

Proinde potestatem seu functionem hanc Dei verbum et sacramenta ministrandi, cete-

rasque res agendi quas ante recensuimus, Christus ipse apostolis suis dedit, et in illis ac

per illos eandem tradidit, haud promiscue quidem omnibus, sed quibusdam duntaxat

hominibus, nempe episcopis et presbyteris, qui ad istud muneris initiantur et admit-

tuntur.

Qua quidem in re episcoporum valde interest, summa vigilantia et circumspectione

curare, ut illos solos, quantum in ipsis erit, ordinent et admittant, quos et ad dictum

munus rite exequendum, et ad verbum Dei sinceriter ac pure docendum, admodum aptos

et idoneos esse judicabunt, eos vero, quos parum idoneos comperient, a dicto munere

arceant atque repellant.

Quod si contingat (ut interdum fit) ad hanc functionem aliquos admitti, qui sese

postea indignos reddunt ut earn exerceant, atque id constiterit ; ne horum quidem tanta

ratio habenda est, prsesertim si aliis legitimis rationibus corrigi noluerunt, quin eos propter

justas et urgentes causas, justo ordine, a dicta functione et officio (quo indigne abutuntur)